
 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 1 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 26/01/2017 
 

 
OGGETTO: PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. APPROVAZIONE. 
 
 
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 15:15 e seguenti, previa 
convocazione avvenuta nei modi e termini di legge, presso la sede dell’Ente, si è riunita la Giunta 
Comunale, alla presenza dei Signori: 
 
 Pres. Ass. 
STIRATI FILIPPO MARIO X  
CECCHETTI RITA X  
MANCINI GIORDANO X  
FIORUCCI ODERISI NELLO X  
ANCILLOTTI AUGUSTO X  
TASSO ALESSIA X  
ANASTASI LORENA X  
DAMIANI GABRIELE X  
TOTALE 8 0 
 
Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE, Dott. Ernesto Barocci. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente PROF. STIRATI FILIPPO MARIO nella 
sua qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui 
all’oggetto, iscritta all’Ordine del Giorno. 



 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 2 

 
Vista la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Piano Comunale di Protezione Civile. 
Approvazione” predisposta ed istruita dal Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni ed acquisita al 
sistema informativo dell’ente (sicr@web), come di seguito riportata (parte in corsivo): 
 

[Proposta di Deliberazione n. 32 del 24/01/2017] 
 
Nell’esercizio delle competenze attribuite e visto il documento istruttorio, redatto in data 20 
dicembre 2016 dal tecnico istruttore geom. Sonia Cappannelli e dal responsabile unico del 
procedimento geom. Massimo Vagnarelli, che integralmente si riporta: 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 23 dicembre 2014 è stato approvato 
l’aggiornamento al Piano Comunale di Protezione Civile; 
Considerato che: 
- il Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni, è stato istituito a seguito di revisione della 

Macrostruttura dell’Assetto Organizzativo, approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 
146 del 07 ottobre 2015; 

- il Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni è stato nominato con decreto sindacale 
n. 22 del 15 dicembre 2015; 

-    il Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni è diventato operativo dal 01 gennaio 2016; 
-  la  micro-organizzazione del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni in attuazione della 

deliberazione di Giunta comunale. n. 146 del 07 ottobre 2015, è avvenuta con Determinazione 
Dirigenziale n. 38 del 15 gennaio 2016; 

- il conferimento dell’incarico alla Posizione Organizzativa del Servizio Programmazione e 
Salvaguardia del Territorio, è avvenuto con Determinazione Dirigenziale n. 134 del 05 febbraio 
2016; 

Considerato che è stato redatto il nuovo Piano Comunale di Protezione Civile, costituito da: 
1- Piano Comunale di Protezione Civile multirischio che si compone di: 

- Indice generale; 
- Volume 1 - Chiave di lettura e inquadramento normativo; 
- Volume 2 - Inquadramento generale del Comune; 
- Volume 3 - Il  sistema comunale di Protezione Civile; 
- Volume 4 - Gestione dei rischi nel territorio comunale; 
- Volume 5 - Documenti e tavole riepilogative 

2- Piano Comunale di Protezione Civile multirischio ALLEGATO “A” - Le aree di protezione 
civile; 

3- Piano Comunale di Protezione Civile multirischio ALLEGATO “B” - Modulistica; 
Tutto quanto premesso e considerato si propone di approvare il Piano Comunale di 
Protezione Civile. 
 

Visto l’art. 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 225, modificata ed integrata dalla legge 12 luglio 
2012 n. 100; 
Visto il  D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 
Visto il D.Lgs. n. 267  del 18 agosto 2000, e ss. mm. e ii.; 
 
Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici e 
Manutenzioni ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche e integrazioni. 
 



 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 3 

Visto il parere in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Finanziario, 
relativamente alle modalità di finanziamento dell’intervento, ai sensi dell’art. 49, comma 1, decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 
 
Per tutto quanto in premessa si propone: 
1. di approvare il Piano Comunale di Protezione Civile costituito da: 

1- Piano Comunale di Protezione Civile multirischio che si compone di: 
- Indice generale; 
- Volume 1 - Chiave di lettura e inquadramento normativo; 
- Volume 2 - Inquadramento generale del Comune; 
- Volume 3 - Il  sistema comunale di Protezione Civile; 
- Volume 4 - Gestione dei rischi nel territorio comunale; 
- Volume 5 - Documenti e tavole riepilogative 

2- Piano Comunale di Protezione Civile multirischio ALLEGATO “A” - Le aree di protezione 
civile; 

3- Piano Comunale di Protezione Civile multirischio ALLEGATO “B” - Modulistica; 
2. di dare atto che il presente piano deve essere trasmesso a tutti i settori del Comune di Gubbio, ai 

comuni limitrofi e facenti parte dell’area interna nord-est Umbria, alla Regione Umbria ed alla 
Prefettura; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta come riportata in premessa; 
 
VISTI i pareri: favorevole in ordine alla regolarità tecnica e non rilevante in via contabile espressi 
dai dirigenti competenti, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, così come 
presenti in atti ed acquisiti al sistema informativo dell’ente (sicr@web); 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione della proposta di deliberazione; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
2. di approvare il Piano Comunale di Protezione Civile costituito da: 

1- Piano Comunale di Protezione Civile multirischio che si compone di: 
- Indice generale; 
- Volume 1 - Chiave di lettura e inquadramento normativo; 
- Volume 2 - Inquadramento generale del Comune; 
- Volume 3 - Il  sistema comunale di Protezione Civile; 
- Volume 4 - Gestione dei rischi nel territorio comunale; 
- Volume 5 - Documenti e tavole riepilogative 

2- Piano Comunale di Protezione Civile multirischio ALLEGATO “A” - Le aree di protezione 
civile; 

3- Piano Comunale di Protezione Civile multirischio ALLEGATO “B” - Modulistica; 
 



 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 4 

3. di dare atto che il presente piano deve essere trasmesso a tutti i settori del Comune di Gubbio, ai 
comuni limitrofi e facenti parte dell’area interna nord-est Umbria, alla Regione Umbria ed alla 
Prefettura. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
In considerazione dell’urgenza dell’atto, con successiva e separata votazione espressa nelle forme di 
legge, all’unanimità 

D E L I B E R A 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 
n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Ernesto Barocci 

IL SINDACO 
Prof. Stirati Filippo Mario 

 
Documento sottoscritto con firma digitale 

 
Documento sottoscritto con firma digitale 

 


